assumpta: tātum suo regno adiecit: ut iam alexadro cui auxiliū tulerat: non mediocri formidini cēt: & ex altera parte magno cū exercitu ueniēte demetrio: antea cū res exigebant litteris illius accito: duplicatus ē adolescētis metus ob auctoritatē nomēq; uiri: quē cum ob gloriam regē gestarū in admiratione genitū eē sciret: in regnum suum uenire p̄sculosum eē ducebat. Obuiam igit̄ ei prefectus ubi ad illum uenit: comiter ac benigne uig; suscipiēs amplissimis uerbis ei gratias ægit: q̄ oībus aliis positis rebus ad tutandum suum regnū cum ingēti exercitu accessisset. Adiecit postea res suas stabilitatē iā habere: ac omni impedimento remoto ita trāquillas ac pacatas eē: ut non sit necesse ulterius p̄gredi: omnia uirtuti suæ ita accepta referre ac si in tēpore subsidia adfuisserent: & sua opera omnes discordiae essent sublatæ. Sed statim post haec nonnulla secuta sunt: quibus occasio data est: ut grauis suspiciones titring; oriuntur. Demetrium enim ab adolescentē ad conuiuum inuitatum monuit quidam: ut ab īsidiis quæ ad eum int̄erimēdum parate erant caueret. Quibus cognitis demetrius nē illū perturbati animi aut suspicionis iditium præ se ferret: nō fugiēdum cōuiuum adolescentis putauit: sed in ipsa p̄fectione: cū lēto accederet gradu: capta opportunitate duces exercitus monuit: ut omnes copias in armis haberent: & custodes corporis sui: qui longe plures q̄ alexandri milites erant: iussit ut regiam secū ingredenter propeq; cōsisterent: donec eē conuiuo assurget. Hoc cum Alexandri satellites p̄spexissent: quia numero & uiribus ipares erāt: non sunt ausi Demetriū aggredi. At uero Demetrius aliquā abeundi occasionem quærens simulata mala corporis ualitudine ab Alexandro digreditur: & postero die nuncio nouag; regē: quæ magni pōderis erāt: se uocari afferens necessariū sibi esse ostendit: q̄ primum exercitū inde abducere: Peloponnesumq; repete re: Alexandrum rogare ut suæ necessitati ignoscat operā suā polliceri hortariq; ut ea quādo sibi expediret: sine ulla exceptione ueretur. Adolescentis qui Demetrii aduentū antea formidauerat. & nūc quoq; præsentiam illius suspectā habebat: cū cerneret eum sua sponte ex finibus suis abire: incredibilē animo læticia cæpit: atq; cum eo pro maiori amoris indicio usq; Thessaliā est p̄fectus. Postea uero q̄ Larissam uenerūt rursus alter alterius perniciē quærens: mutuo sibi dolos insidiasq; parabant. Alexander libere ad Demetrium accedendo per hunc maxime modū sperabat eū allicere: ut & ipse quoq; ad se omni suspitione omisla sine custodibus armisq; ueniret: quæ quidē opinio prorsus adolescentem fecellit. Etenim ad cōnam inuitatus cū eadē liberalitate qua consueuerat accessisset: non potuit Demetrii manus effugere. Nam feruēte conuicio cū surrexisset Demetrius: perterrefactus adolescentis simul & ipse assurgens Regis uestigia persequebatur. Vbi ad hostiū uentū est: annuit militibus suis Demetrius: qui eo in loco cōstituti erāt: p̄cepitq; ut sequētū uestigia sua confessim necaret. Extēplo Alexander multis uulneribus confosus est aliiq; nōnulliq; ei opem ferebant interficti: quorum unum dū necaretur: dixisse aiunt: Vna nos die p̄auenit Demetrius Trepidatum ea nocte (ut par erat) uehementer a Macedonibus est: sequētū etiam die illi & si nihil hostile in se uerti: ut suspicabantur: perspiceret: tamē cernentes potētiam uiri ad cuius nutum post Alexandri mortē omnia redacta uidebantur: neq; suis rebus satis fidebant: neq; arbitrio Regis: anteq; eius mentem atq; animūm percepissent: se credere permittereq; audebant: Quibus cognitis Demetrius misit: qui cōfestim eos hortarentur: ut omni suspitione deposita: causam eāq; rerum quæ gestae erāt: audire a Demetrio uellent. Recreati his uerbis Macedones extēplo oī metu ut plærūq; fit in beniuolentiā uerso Demetrium adiuerunt: nec longā illius orationē expectandū rati: eūq; sine ulla mora cū salutassent: regē in Macedoniā perduixerunt. Nec dici potest hæc p̄mutatione regē q̄ grata cunctis Macedonibus fuerit. Nā ea quæ oīl Cassander

in Alexandrum defunctum cōtra oīa iura diuina humanaq; peraegerat:& nefandum Antipatri scelus: qđ nuper ille in Thessaloniam matrē patrauerat: tanto odio habebant: ut noui Regis apud oēs populos incredibile desiderium pareret. Hæc igī oīa cum Demetrium gratum atq; acceptum cūctis Macedonibus redderet: tum ēt coniunx Phila & liberi & ex ea nati. Qui antiq; Antipatri optimi atq; sanctissimi uiri memoriam renouabāt: Macedonas compellere uidebāt: ut Demetrium q̄si hæreditarium ac legitimū existimaret regē. Dum hæc in Macedonia gerunt: interim ex Salamina nūciatum Demetrio est: matrē ac filios qui obsidione tenebant: & liberatos a Ptolemeo fuisse & amplissimis donis muneribusq; ornatos. Præterea eodem tpe crebri rumores ex Asia afferunt: qui nunciabāt Stratonicem Demetrii filiam: soluto Seleuci matrimonio Antiocho filio denuo nuptam: ac Reginam hébuerūt: qui supiora loca Asiae incolūt appellatam. Huius aut noui coniugii hinc horta cā est. Cum in regno patris Seleuci assidue adolescēs uersaretur Antiochus: forte Stratonicis nouercae iam unum habētis ex Seleuco filium uenustate ac pulchritudine captus: puellam coepit uehemēter ardere: & crescēte indies amore eosq; pcessit: ut die noctuq; ingēti pturbatione angeref. Erat aut durior ex eo adolescētis cōditio: q; intus alebat ægritudinē suam: ne cuiq; cōmuñicare audebat: rubore quodam & reuerētia patris Seleuci detetus. In hoc igī statu cōstitutus adolescens: cum se oīo ab hac cupiditate lupatum eē pspiceret: nec ullum remedium huic malo reperire posse confideret: magis necessarium: ut sibi uisum est: q; salutare cōsilium cāpit. Simulās enim se corporis morbo uehemēter urgeri: operam dedit: ut abstinentia cibisensim pedetētimq; sibi uitam eriperet: & morte uoluntaria se ab ingēti ægritudine: quæ aīum eius exederat: uēdicaret. At uero Erasistratus solus iter plāerosq; mēdicos: quos Seleucus magnis ppositis pmiis ad curandum filiū undiq; conuocauerat: pcipere potuit hanc animi ardētis amore nō male affecti corporis ægritudinē eē. Sed ignarus cuius amore adolescētis animus p̄cipue deperiret: ad hoc inueniēdum in eo maximū studiū operāg; cōstituit: ut tum uultum & eas partes quæ mutari facile solēt: obseruaret antiochi: cum dolescētes puellæq; formosæ eū uisitatū uenirēt. Multis igī ad eum ut par erat quotidie ueniētibus: nullum cernebāt mutationis indicium. Accedēte uero stratoñice (frequēter enim ad eum uisendum una cum Seleuco ueniebat) tanta repente pturbatio antiochū oculū cupabat: ut defectum uocis: ruborē uultus subintuitum oculoq; sudorēs acutos motum incredibilē uenae cunctaq; alia quæ a sapho de amatoribus referunt: intueri in adolescēte liceret. Statiq; post hæc deficiente pedetētim sensu ingēs pallor toto corpore diffundebāt. Hæc obseruās Erasistratus manifeste deprehēdit nullius amore nisi Stratonicis captum eē antiochū. Itaq; primo Seleucū metuēs: magis sui ut aequū erat: q; adolescētis piculi memor: hanc rē ppetuo tacere decreuerat. Deinde secum reputās q; ingēti amore Seleucus filiū cōplecteref antiochum: quāto nūc dolore die nocte q; p eius salute angeref: deposito non iniuria metu uirum adire constituit: eumq; arguta calliditate in adolescētis desiderium trahere. Vbi igitur ad illū uenit: ægritudinis inquit o Rex: quæ filium tuum ad mortē pducit: cum eum ingēti cura diligētiq; perquirerem: tandem non ualitudinē malam aut ullum corporis morbum: ut a plāerisq; falso creditū ē: sed īcredibile amoris incēdium causam eē inueni: neq; me profecto mea opinio fallit. Sed latius fortasse erat minusq; molestum uel eius causam nō eē repertā uel tibi patri nō manifestatā fuisse: cū nullū possit huic malo remedī reperiri. Stupefactus seleucus cur amice inquit: si huius ægritudinis amor causa est: languēti filio opitulari nō possumus: ingenī nobis an facultates desunt: quæ nā q̄so tāta cupiditas aut qualis amor adolescētem corripuit: qui oīs deliberandi nobis rationes excludat. At uero Erasistratus post multos adūmones utrinq; habitos tandem præcibus seleuci fatigatus: scias inquit o Rex meam coniugem esse. quā ser/6 lescens Antiochus ardet. Tum seleucus multis cū lachrymis Erasistratū complexus obsecrare coepit: ut per fidem per amicitiam suā adolescentis saluti iam ad uoluntariū interitum pperantis succurrere uelit. Hūc sibi esse filium ait: in quo esset & status & regnum & uitæ suæ spiritus constitutus: in quē oēs populi oculos conuertissent: quo amissio nihil restare præter mortē: quod sibi amplius ex petendum foret. Hæc īquit Erasistratus facile tu pater nobis enarras: ueq; forte aliter sentias si stratonicē tuā amaret Antiochus. Vtinā amice inquit seleucus aut dīi aut homines facultatē darēt: ut hunc amorē pmutare meo arbitratu possem deos enim obtestor: q; si ea quæ mihi carissima sunt: in unū conferrentur: omnia libēter abiicerem pro tuē dā unius Antiochī uita. Hæc uehemēter affectu multisq; cū lachrymis dicēte seleuco: Erasistratus non amplius contandū ratus apprehensa illius dextera: nihil est inquit o Rex: cur Erasistrato amplius indiges. Nā pater & uir & rex cū sis: medicus optimus tuæ familiæ eris. Non enim cōiugem meā sed stratonicē tuam filius Antiochus ardet. Quibus cognitis seleucus uehemēter rei nouitate turbatus. Erasistratū roga se coepit: ut rē omnem serio enarraret. Postea uero q; uoluntariā mortem proposuisse animo filium suū cognouit: & reuerentia patris esse detentum: quo minus causam suæ ægritudinis aperiret: īcredibili illius misericordia motus: non deferendum tā egregiū adolescentē putauit: sed omnia interitu filii potiora ducens: extēplo populo in concionē uocato: luculentā orationē habuit: qua ostendit se uelle ac iubere oīum populo qui superiora loca Asiae īcolunt: antiochū Regem & stratonicē reginā appellari: & matrimonio simul coniungi: existimare filium qui cunctis in rebus suo imperio obtēperare solitus sit: ab his nuptiis nō alienū fore sin uero mulier re inopinata perturbetur: amicos & familiares hortari: ut ei p̄suadeāt omnia iusta acohonesta arbitretur: quæ sint optima Regi seleuco uisa. Celebratae sunt deinde stratonicis & antiochī nuptie ingenti apparatu & incredibili magnificētia rerum: festaq; ubique in regno seleuci pro nouo cōiugio acta sub idē tēpus demetrius post Thessaliā ac Macedoniā occupatā: cū in Peloponneso plurimas urbes & in Isthmo athenas & Megaras optineret tamē non quiescens aio aduersus Boetios exercitū duxit: nec diuitius ei laborandum fuit: cū primo hostiū: aduentu perterfacti Boetii pacem petierint: qua ipetrata cōdi-